ETC

Uberzeugend préasentieren mit PowerPoint

Wissensgarantie: 12 Monate
Trainings-1D: MPPP

Das nehmen Sie mit

In vielen Berufen gehéren Prdsentationen mit PowerPoint mittlerweile zum Standard. Doch
welche der vielen Programmfunktionen bendtigt man hierzu wirklich? Und wie stellt man
sicher, dass der Inhalt auch bei den Zuhérern ankommit?

Dieses Seminar unterstitzt die Teilnehmer*innen mit dem relevanten Anwenderwissen zu
PowerPoint und der organisatorischen und kommunikativen Kompetenz fiir eine perfekte
Prasentation. Neben der technischen Umsetzung werden auch Vortragstechniken und die

Festlegung relevanter Inhalte aufgabenorientiert erldutert.

Nach Besuch dieses Seminars haben die Teilnehmer*innen Kenntnisse zu folgenden Themen:

. Die erfolgreiche Prasentation

« Eine Prasentation planen

. Inhalte visualisieren

. Eine Prasentation erstellen

. Text markieren, bearbeiten und I6schen

. Folien und Folientexte gestalten

« Grafische Elemente und Mediaclips einfigen
. Mit Diagrammen visualisieren

. Die Prasentation fertigstellen

. Die Prasentation halten

. Die Prasentation nachbereiten
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Zielgruppen

« Schulungsdienstleister*innen,
« Unternehmen und Behérden,

« Volkshochschulen, Universitaten
« und private Anwendung

. Trainer*innen, Dozenten/Dozentinnen, Privatkunden

Wichtige Informationen

Wir trainieren die aktuellste Version des Programms und zeigen wdhrend des Seminars
die Unterschiede in der Funktionalitét bei dlteren Versionen auf.

Geben Sie bei der Anmeldung ggf. eine dltere Version bekannt - Sie erhalten dann

passende Unterlagen sowie Ubungs PC fiir hr Seminar!

Alternative Lernformate:

« Video Based Training (Selbststudium)
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Termine & Optionen

Datum

06.06.2024
06.06.2024
2210.2024
2210.2024

Sie haben Fragen? <, +43 1533 1777-0

www.etc.at/training/mppp/

Dauer

1Tag
1Tag
1Tag
1Tag

Ort

Wien
Wien
Wien
Wien

ETC

3/3

Angebot

Preis (Préasenz)
Preis (Online)
Preis (Prasenz)
Preis (Online)

Preis

€ 460,-
€ 460,-
€ 460,-
€ 460,-

¥ inffo@etc.at @ Modecenterstralle 22, 1030 Wien

19.4.2024



